Множење броеви со десетки и стотки – повторување
                                                                                                                25.02.2013

Прво ниво

1. Прсеметај ги производите:

а) 74*10=             б) 1200*10=         в) 34*100=                       г) 350*100=

2. Пресметај:

а) 70*40=            б) 60*80=            в) 50*700=                      г) 200*600=

д) 300* 800=       ѓ) 600*600=

Второ ниво:

1. Прсемај ги производите, а потоа спореди ги:

а) 8*7*10 и 80*7             б) 4*6*100 и 400*6               в) 5*17*100 и 17*500

2. Кој број е 40 пати поголем од број 800?

3. Ако 148*6=888, тогаш без да пресметуваш одреди колку е:

а) 148*60=                          б)148*600=

Трето ниво:

1. Прсеметај ја вредноста на изразите:

а) 50 000+500*53=                                                  б) 204 204 – 204*40=

в) 500*73+40*128=                                                 г) 400*96-300*78=

2. Еден земјоделец на пазар продал 245 кг. ориз по 80 денари и 120 кг. грав по 100 денари. Колку денари заработил земјоделецот?

Р:

О:

3. Платата на еден работник била исплатена со 14 банкноти по 500 денари, 23 банкноти по 100 и 9 банкноти по 50 денари. Колкава е платата на работникот?

Р:

О:

1 грешка (успешно множиш со дестеки и стотки); 

2-3 грешки (треба да ја повториш како се множи со десетки и стотки); 

над 3 грешки (вложи повеќе напор при совладување на множењето број со десетки и стотки)
